令和４年３月２日

保護者の皆様

きりん1組の臨時学級閉鎖期間の延長について

日頃より、本園の教育･保育にご理解をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、昨日のおたよりできりん１組の臨時学級閉鎖の期間を、暫定的に「３月３日まで」として

おりましたが、対象者の検査結果が陽性と判明しました。伴いまして閉鎖の期間を下記の通りとい

たしますので、お知らせいたします。

この間、お子様をお預かりできず、健康観察等も含めご家庭にご負担をおかけしてしまうことと

なり、誠に申し訳ございません。どうかご理解、ご協力をいただけますようよろしくお願いいたし

ます。

記

１ 学級閉鎖のクラスと期間
〇きりん１組 3 月 2 日(水)～ 3 月 7 日(月) 園の閉鎖日数は 4 日間

※きりん２組と同様の閉鎖期間となります

※本件につきましても、本市保育幼稚園課とも協議を重ねて決定しております。

２ 健康観察のお願い
〇毎日２回の検温のほか、喉の痛み、咳、鼻水がないか等、健康観察をお願いいたします。

〇万一、発熱等の体調の変化が見られた場合には、個別に医療機関を受診いただき、その結果を

園までご連絡をお願いいたします。

〇閉鎖中の外出は、極力お控えくださるようお願いします。

3 その他
〇閉鎖期間中、対象学級のお子様はつき組のご利用もできません。ご了承願います。

〇 3 月 4 日(金)は、きりん組の卒業記念遠足が予定されており、当初からきりん組以外の全学年

がお休みとなっています。4 日は卒業記念遠足の実施はなくなりましたが、変わりなくお休み

となります。

〇感染者の人権尊重と個人情報保護のため、感染者に関するお問い合わせ等につきましてはご遠

慮いただきますようお願いいたします。

〇ご家庭での過ごし方や自宅待機期間の考え方など新型コロナウイルス感染症に関する一般的な

質問については、下記にお問い合わせください。

・「八王子市新型コロナウイルス感染症に関する保育園・幼稚園等コールセンター」

（042-620-7485 午前８時３０分～午後５時 土・日曜日、祝・休日を除く）

◎このお知らせは、本園のホームページからもご覧いただけます。

☆「園ぴゅう太」の一部不具合についてに
「園ぴゅう太」を運営している「(株)学研教育みらい ＩＴサポートセンター」に確認し

ましたところ、別紙の通りご連絡がありました。添付ファイルにてご覧いただけますので、

ご確認の程、よろしくお願いいたします。

・園のホームページからもご確認いただけます。